Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0219/2021
Em, 01 de março de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE SEMÁFOROS EM FRENTE A
GUARDA MUNICIPAL, AO CONDOMÍNIO SANTA
MARGARIDA, E A AGÊNCIA DOS CORREIOS NA
RODOVIA AMARAL PEIXOTO (RJ-106), NO
SEGUNDO DISTRITO (TAMOIOS).

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando a instalação de semáforos em frente a Guarda Municipal, ao
Condomínio Santa Margarida, e a agência dos Correios na Rodovia Amaral Peixoto
(RJ-106), no Segundo Distrito (Tamoios).

Sala das Sessões, em 01 de março de 2021.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa proporcionar melhor trafegabilidade e maior segurança aos
motoristas e pedestres no trajeto da Rodovia RJ-106.

Pedimos aos Nobres Edis que considerem a aprovação desta matéria.